The Electronic *Manipulus florum*

www.manipulusflorum.com

Presumptio t cum fontibus proximo et primis

Idcirco multi ignorauere uires suas et dum credunt se tam magnos quam audiunt, attraxere superuacula bella et in discrimen peruentura.
Exemplum adulantium blande fallentium et ueri consiliatoris sit istud.

...ignorauere uires suas, et, [dum] dum se tam magnos, quam audiunt, credunt, attraxere superuacula et in discrimen rerum omnium peruentura bella....

Lucius Annaeus Seneca, *De beneficiis*, 6.30.5-6 (F. Préchac ed., vol.2, pp.61-2).

Rex Medorum Artexes Grecis bellum indixit cui familiarium unus dicebat:
Grecos aduentum nuncii belli non expectaturos sed ad primam aduentus famam terga uersuros. Alius dicebat: Greciam non uinci sed obrui mole exercitus.
Alius: Timendum esse ne urbes uacuas et desertas inuenirent; non habiturum regem ubi tantas uires exercere possit.
Alius dicebat: Vix illi naturam rerum sufficere; angusta esse classibus maria, militibus castra, explicandis copiis equestribus campestria, celum uix patere sagittis. Dum in hunc modum regem nimia existimacione sui furentem confutarent. Dixit Demaratus: Multitudo ista que tibi placet, tibi metuenda est. Verum est enim per magna nunquam posse regi, nec diu durare potest quod regi non potest.

Medorum rex Xerxes grecis bellum indixit. Cui familiarium alias dicebat grecos nuntium belli non expectaturos sed ad primam aduentus famam terga uersuros; alias dicebat Gretiam non uinci sed obrui mole exercitus; alias timendum esse ne urbes desertas et uacuas inuenirent; non habiturum regem ubi tantas uires exercere posset; alias dicebat uix illi rerum naturam sufficere: angusta esse classibus maria, militibus castra, explicandis copiis equestribus campestria, uix patere celum sagittis. Dum in hunc modum regem nimia existimatione sui furentem concitarent, dixit Demaratus: ‘Multitudo ista, que tibi placet, tibi metuenda est. Verum est enim immodica numquam posse regi; nec diu durare potest quod regi non potest.

Cum bellum Graeciae indiceret Xerxes, animum tumentem oblitumque, quam caducis confideret, nemo non inpluit. Alius aiebat non laturos nuntium belli et ad primam aduentus famam terga uersuros; alias nihil esse dubii, quin illa mole non uinci solum Graecia, sed obrui posset; magis uerendum, ne uacuas desertasque urbes inuenirent et profugis hostibus uastae solitudines relinquenter non habituris, ubi tantas uires exercere possent; alias uix illi rerum naturam sufficere, angusta esse classibus maria, militi castra, explicandis equestribus copiis campestria, uix patere caelum satis ad emittenda omni manu tela. Cum in hunc modum multa undique iactarentur, quae hominem nimia aestimatione sui furentem concitarent, Demaratus Lacedaemonius solus dixit ipsam illam, qua sibi placeret, multitudem indigestam et grauem metuendam esse ducenti; non enim uires habere, sed pondus; inmodica numquam regi posse, nec diu durare, quidquid regi non potest.